

**Medlemmer af institutrådet**

Gert Frølund Pedersen, institutleder og formand for institutrådet

Anders La Cour Harbo, VIP

Claus Vestergaard Skipper, TAP

Daniel Sejr Vitagliano, studerende

Flemming Christensen, VIP

Jimmy Jessen Nielsen, VIP

Lene Rævdal, TAP

Lene Tolstrup Sørensen, VIP

Simon Sunesen Gaasdal, studerende

Søren Bonnerup, studerende

**Gæst**

Studieleder Ove Andersen

**Afbud**

Jimmy Jessen Nielsen, VIP

Simon Sunesen Gaasdal, studerende

Søren Bonnerup, studerende

**Referent**

Gitte Lyng (GL)

**Referat fra institutrådsmøde onsdag den 16. november 2022 kl. 11.00 – 12.00 i på FRB7**

---

**Dagsorden**

- Godkendelse af dagsorden
- Status på ansættelse af ny institutleder
- Hvordan er det gået med at få opstartet førsteårsstuderende i hhv. København og Aalborg
- Proces for eftersyn af forskergrupper
- Næste møde 30. november – skal vi aflyse?

**Godkendelse af dagsorden**

Dagsorden blev godkendt

**Status på ansættelse af ny institutleder**

GFP har taget imod en konstituering, men er ikke interesseret i at søge stillingen. Ansættelsesudvalget er nedsat og stillingen er opslået med ansøgningsfrist 1. januar 2023. Forventet ansættelse bliver den 1. marts. Der er knyttet en konsulent på opgaven og GL opfordrer på vegne af denne til, at man griber fat i én fra ansættelsesudvalget, hvis man gerne vil bringe en person i spil til stillingen.

Ansættelsesudvalget består af:

Formand, Dekan Thomas Bak

Prodekan Jakob Stoustrup

Institutleder Peter Axel Nielsen, CS

Sektionsleder Reza Tadayoni, ES

Sektionsleder Jan Østergaard, ES

Studerende Marianne Enslev Mikkelsen

Sekretariatschef Gitte Lyng, ES

**Hvordan er det gået med at få opstartet førsteårsstuderende i hhv. København og Aalborg**

DSV fortæller at studiestart i København har været anderledes i år. Der har været en del negative tilbagemeldinger på manglende rustur. De studerende har derfor selv arrangeret rustur. Rus-uge lige op til studiestart og studiestart har været meget på en gang. Tutorerne i København og Aalborg på vores uddannelser har afstemt aktiviteter, initiativer og erfaringer. Tutorkorpset på tværs af uddannelserne i København har haft nogle udfordringer.

GFP spørger til, om DSV har idéer til aktiviteter, som kan gøre studiestarten bedre. DSV oplever, at man godt kan have aktiviteter, hvor omdrejningspunktet ikke er alkohol, men hvor alkohol kan være et element. Som eksempler nævner DSV introforløb aktiviteter, hvor man f.eks. bygger en bro i papir, spiller rundbold og andre spil.

LTS oplyser, at vores studerende planlægger hyttetur med CS-studerende til foråret. LTS har af de studerende fået at vide, at det virkede godt, at de var på campus 5 dage før studiestart og mødte undervisere og tutorer og fik mulighed for at stille alle de "dumme" spørgsmål. LTS mener, der skal mere fokus på, at de studerende får mødt og talt med hinanden og fortæller, at vores studerende planlægger hyttetur med CS-studerende til foråret. LTS fortæller også, at næsten halvdelen af de studerende deltog i introdagen den 26. august, på trods af de først fik invitationen den 15. august.

OA oplyser på forespørgsel, at det er instituttet, der har ansvar for tutorerne og aflønner dem. Vi har brugt en stor del af vores budget til løn til tutorer. Dette vil vi evaluere i forbindelse med studiestartsprogram i 2023. Der er forskel på, hvordan studiestarten er i Aalborg og København. Vi skal lære af København, hvor de studerende mødes forud for studiestarten. DSV minder om, at der også er nye kandidater, som starter op uden at have kendskab til AAU, da de kommer fra andre universiteter.

FC spørger, om ikke vi er i en kamp med alle andre sociale medier, hvor det i forvejen er muligt for vores studerende og kommende studerende at interagere.

FC fortæller om akustikområdets initiativ, hvor de nye studerende planlægger en spis-sammen event, hvor alle studerende og undervisere deltager.

FC gør opmærksom på, at de studerende på 5. semester har efterspurgt en lektiecafé, magen til den de havde, da de gik på 1. semester. OA oplyser, at lektiecafé var et initiativ, som første studieår drev. LTR mener også, at lektiecafé kan være en ting, som vil kunne hjælpe udfordrede studerende. OA gør opmærksom på, at man kan få bevilget SPS støtte. OA vil arbejde videre med muligheden for en lektiecafé.

CV fortæller, at mange studerende har været usikre på, hvor de skal gå hen i labs. Dette bør justeres i forbindelse med planlægning af studiestart 2023. Introduktion til alle labs skal tænkes bedre ind i studiestarten.

FC fortæller, at de studerende stadig giver udtryk for, at de er meget utilfredse med, at torsdagscaféen er flyttet til om fredagen. GFP tænker, at vi kan bruge DE-klubben til andet end blot fredagsbar og nævner caféaktiviteter uden alkohol.

OA oplyser, at gruppedannelse stadig er en udfordring, da nogle grupper danner sig selv hurtigt, mens andre efterlades og så til slut ender med at havne i en gruppe sammen. Det faktum, at nogle studerende også er internationale, kræver yderligere opmærksomhed, så de internationale studerende ikke bare danner grupper med hinanden.

OA opfordrer til, at man sender ønsker og idéer til studiestart til ham eller til Mette Billeskov.

### **Proces for eftersyn af forskergrupper**

Den 1. december mødes alle forskergrupelederne og taler sammen om erfaringer og udviklingsmuligheder. Dagen er planlagt som et heldags eksternt seminar.

### **Næste møde 30. november – skal vi aflyse?**

Det blev besluttet, at mødet den 30. november aflyses og at næste møde afholdes i begyndelsen af februar, når den nye studerende i Aalborg er valgt.

Referatet er godkendt.